REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO E NOTEREVE TIRANE
Nr 06 Rep Nr. 70 Kol

KONTRATE SHITJE KUOTASH
TE KAPITALIT THEMELOR TE SHOQERISE
“COMMUNICATION PROGRESS” Sh.P.K.

Ne Tirane, sot ne date 03.05.2002, para meje noterit Fatmir
Zaloshnja,bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit”62/1 u paragiten personalisht:

SHITESIT:

1. Gentian Likaj,i biri i Safetit,lindur ne Durres me 11.08.1969,banues ne
Tirane rruga “M.Gjollesha” nr.142,madhor me zotesi te plote Juridike e
per te vepruar,identifikuar me pasaporten nr.0942797.

2. Enkelejd Zoraqi.i biri Nikolles,lindur ne Tirane me 13.03.1969,banues po
aty rruga “Durresit” pall.102,ap.9,madhor me zotesi te plote juridike e
per te vepruar,identifikuar me pasaporten nr.1248150

3. BLERESI :

1. Dhimiter Shuli i biri i Llukanit,lindur ne Fier me 28.09.1966,banues ne

Tirane rruga “KParisit” madhor me zotesi te plote juridike e per te

vepruar,identifikuar me pasporten nr.1072094.

Palet kane rene dakort te lidhin kete kontrate shitje me kushtet si me poshte:

Gentian Likaj dhe Enkelejd Zoraqi ,jane ortak te shogerise “Communication
Progress”shpk dhe si te tille dispononjne respektivisht: 50% me 50% te
kuotave te kapitalit themeltar te saj. Kete fakt ata e vertetojne me vendimin e
Gjyqetarit te vetem te gjykates se shkalles se pare Tirane nr. 20351/2 date
26.10.2001, si dhe me dokumenta te tjera te kesaj shoqerie si akti i
themelimit dhe statuti i saj. .

Shitesit Gentian Likaj dhe Enkelejd Zoraqi konform ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per Shoqerit Tregetare”dhe te dispozitave te statutit te shogerise
1 shesin sejcili nje pjese te kuotave te tyre prej 16.66% te kapitalit themeltar
bleresit Dhimiter Shuli se bashku me te drejtat reale mbi to ne vleren prej
33.333,33... (tridhjetetremijeetreqindetridhjetetre) leke.

Bleresi Dhimiter Shuli eshte dakort ti blejne kuotat e tyre ne masen e me
vleren e mesiperme nga Gentian Likaj e Enkelejd Zoraqi. Ai jashte kesaj
zyre 1 ka paguar shitesve Gentian Likaj dhe Enkelejd Zoragi vleren e




: mesiperme dhe shitesit deklarojne se e ka marre ne dorezim kete vlere.
Shitesit ¢ garantojne bleresin se kuotat qe ata 1 shesin ne mesen 33.33% Jane
o, telira nga ¢’do barre e Hipoteke dhe bleres; mund ti disponoje ato menjeher
"1, 2 pas lidhjes se kesaj kontrate Per detyrime te prapambetura si dhe per ato ge
und te lindin me vone nga veprimtaria e shitesve para lidhjes se kesaj
ontrate, pergjigjet ata vete.
Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesit Gentian Likaj dhe Enkelejd Zoraqi
zhvishet sejcili nga pronesia e 16,66% te kapitalit themeltar dhe te drejtave
reale mbi te, te shogerise “Communication Progress” sh.p.k. dhe pronar ne
masen 33.33% te kuotave te kapitalit themeltar dhe te drejtave reale te
sh.pk. “Communication Progress” behet bleresi Dhimiter Shuli. Te tre
ortaket Gentian Likaj, Enkelejd Zoraqi dhe Dhimiter Shuli, mbas kesaj
kontrate disponojne sejeili nga 33.33% te kapitalit themeltar te shoqerise
“Communication Progress” sh.p k.
Sa siper eshte nje kontrate shitje kuotash, e redaktuar ne kater kopje te
njellojta, me vullnetin ¢ lire e te plote te paleve, te cilet pasi e lexuan dhe ¢
gjeten sipas gellimit te tyre, e nenshkruajne ate rregullisht.
Une Noteri e vertetoj stpas ligjes.

SHITESIT BLERESI
1.Genti:_m ikaj Dhimiter Shuli




